
 

12. ročník hudebního festivalu je za námi 

Skuteč dál usiluje o tzv. malý okres

 



Místní akční skupiny mohou získat finance pro školy

 

Tajemství rodu ze Skutče

 

Oprava střechy a výměna oken v Penzionu 

 

Krátce k  dopravní obslužnosti

Začíná revitalizace trati v úseku Chrudim – Hlinsko v Čechách Žulová stezka Horkami

 

 
 

OKNO MĚSTSKÉHO ÚŘADU KVĚTEN 2015
MĚSTO, ÚŘAD, TECHNICKÁ SKUPINA ODBORU INVESTICE

 A SPRÁVA MAJETKU

Změny v dani 
z nemovitostí



KRÁTCE

 

 

 

START A CÍL 

V AREÁLU DOUPNICE V RADČICÍCH U SKUTČE
prezence od 9:00 hodin  | start v 10:00 hodin

TRASY PRO VŠECHNY BEZ ROZDÍLU VĚKU
pěší: 7, 12 a 15 km  | cyklo: 14, 34 a 66 km  | koňmo: 12 km

ODPOLEDNE A VEČER DOPLŇKOVÉ PROGRAMY
Sportovní aktivity, volná zábava při přátelském posezení,

živá hudba a tanec.

Bohaté občerstvení zajištěno po celý den 

– grilované speciality a různé domácí dobrůtky.

Více na: www.sokolradcice.cz, tel.: 731 278 465 , e-mail: vaclavsodomka@seznam.cz

 
  

-



VÝPIS Z USNESENÍ

Rada města bere na vědomí:
01/012/2015
zprávu odboru investice a správa 
majetku o doplnění dopravního 
značení ve Skutči a jeho částech, 
dle přílohy.
Rada města schvaluje:
02/012/2015
zplnomocnění města Chrast pro 
jednání na XIV. Sněmu Svazu měst 
a obcí České republiky v Olomou-
ci.
03/012/2015
zrušení poplatku pro návštěvní-
ky za fotografování v expozicích 
Městského muzea ve Skutči.  
04/012/2015
změnu položkového rozpočtu měs-
ta, dle přílohy.
05/012/2015
prodej dlažby z půdních prostor 
Městského úřadu Skuteč, č.p. 133.
06/012/2015
smlouvu o dílo „výměna střešní kry-
tiny na budově radnice ve Skutči, 
Palackého náměstí 133“, s fyzic-
kou osobou - živnostníkem, Jaro-
slav Kopřiva, Vítězslava Nováka 
969, Skuteč, dle přílohy.
07/012/2015
dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
14172023 o poskytnutí podpory 
ze Státního fondu životního pro-
středí České republiky, dle přílohy.
08/012/2015
záměr prodeje p. p. č. 1470 o vý-

měře 194 m² a p. p. č. 1833/3 
o výměře 231 m², k. ú. Lešany, 
obec Skuteč, za cenu 100 Kč/m² + 
platná sazba DPH + náklady s pro-
dejem spojené, dle přílohy. 
09/012/2015
záměr pronájmu nebytových pro-
stor v domě č. p. 934, Vítězslava 
Nováka, Skuteč, dle přílohy.
10/012/2015
záměr směny části p. p. č. 2579 
ve vlastnictví města Skuteč za část 
p. p. č. 2543/5 ve vlastnictví Par-
dubického kraje, vše k.ú. Skuteč, 
obec Skuteč, dle přílohy.
11/012/2015
podání žádosti o bezúplatný 
převod části p. p. č. 2543/15 
a p. p. č. 2543/16 na Pardubický 
kraj, dle přílohy.
12/012/2015
dohodu o svozu a likvidaci biolo-
gicky rozložitelného komunálního 
odpadu se společností Městské vo-
dovody a kanalizace Skuteč s.r.o., 
dle přílohy.
13/012/2015
dohodu o převodu vozidla Ford 
Transit z majetku Sboru dobro-
volných hasičů Žďárec u Skutče 
do majetku města Skuteč, dle pří-
lohy.
14/012/2015
prodloužení nájmu bytu č. 2, 
Palackého náměstí 375, Skuteč 
do 31. 05. 2015.

Výpis z usnesení ze 12. zasedání Rady města Skuteč 
konaného dne 27. dubna 2015 na Městském úřadu Skuteč

VÝPIS Z USNESENÍ

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- KVĚTEN 2015 -

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

Rada města bere na vědomí:
01/013/2015
dopis manželů Dopitových doruče-
ný na Městský úřad Skuteč dne 29. 
04. 2015, dle přílohy.
Rada města schvaluje:
02/013/2015
objednávku č. 151/2015/4 na vý-
měnu křesel a doplnění interiéru 
obřadní síně, dle přílohy.
03/013/2015
čerpání rozpočtu města za období 
leden - březen 2015, dle přílohy.
04/013/2015
ukončení nájmu bytu č. 5, Boženy 
Němcové 317, Skuteč, dohodou, 
dle žádosti nájemce.
05/013/2015
ukončení nájmu bytu č. 40, Druž-
stevní 918, Skuteč, dohodou, dle 
žádosti nájemce.
06/013/2015
podmínky nájmu bytu č. 40, Druž-
stevní 918, Skuteč na dobu určitou 
jednoho roku, dle přílohy.
07/013/2015
podmínky nájmu bytu č. 5, Bože-
ny Němcové 317, Skuteč, na dobu 
určitou jednoho roku, dle přílohy.
08/013/2015
přidělení bytu č. 10, Boženy Něm-
cové 317, Skuteč, na dobu určitou 
jednoho roku, dle přílohy.
09/013/2015
přidělení bytu č. 13, Družstevní 
916, Skuteč, na dobu určitou jed-
noho roku, dle přílohy.
10/013/2015
změnu nájemní smlouvy na byt č. 9, 
Palackého náměstí 377, Skuteč 
z doby určité na dobu neurčitou, 
dle žádosti nájemce.
11/013/2015
splátkový kalendář na dluh nájem-
ného a zálohy na služby za byt č. 8, 
Palackého náměstí 377, Skuteč, dle 
žádosti nájemce.
12/013/2015
dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 
o pachtu pozemku ze dne 17. 12. 
2014,  dle přílohy
13/013/2015
záměr darování části p. p. č. 2579 
o výměře 176 m², ostatní plocha 
-  dráha, k. ú. Skuteč, obec Skuteč, 
dle přílohy. 
14/013/2015
záměr pronájmu části p. p. č. 90/1 
o výměře cca 50 m², ostatní plocha 
- ostatní komunikace, k. ú. Žďárec 
u Skutče, obec Skuteč, dle přílohy.
15/013/2015
záměr směny části p. p. č. 90/1 
o výměře  35 m², ostatní plocha 
- ostatní komunikace ve vlastnic-
tví města Skuteč, za část st. p. č. 
53 o výměře 9 m² ostatní plocha 
- ostatní komunikace, ve vlastnic-
tví paní Marie Šípkové, vše k. ú. 

Žďárec u Skutče, obec Skuteč, dle 
přílohy.
16/013/2015
záměr pronájmu prostor určených 
k podnikání v domě č. p. 136, 
Palackého náměstí, Skuteč, dle 
přílohy.
17/013/2015
nájemní smlouvu na pronájem části 
p. p. č. 573/10 o výměře 315 m², 
k. ú. Lažany, obec Skuteč  s Mysli-
veckým sdružením Lažany - Před-
hradí, dle přílohy.
18/013/2015
podání žádosti na pronájem 
p. p. č. 496/19, 496/20, p. p. č. 
496/22, p. p. č. 496/23 a 2469, 
vše k. ú. Skuteč,  obec Skuteč na 
Státní pozemkový úřad, Pardubice.
19/013/2015
stanovisko obce k neinvestiční 
dotaci v požární ochraně na rok 
2016, dle přílohy.
Rada města neschvaluje:
20/013/2015
přidělení bytu č. 2, Palackého ná-
městí 375, Skuteč, na dobu určitou 
jednoho roku, dle přílohy.
Rada města doporučuje zastupi-
telstvu města schválit:
21/013/2015
bezúplatný převod pozemkových 
parcel č. 496/19 o výměře 3697 
m², č. 496/20 o výměře 719 m², 
č. 496/22 o výměře 286 m², č. 
496/23 o výměře 756 m² a č. 
2469 o výměře 475, vše k. ú. Sku-
teč, obec Skuteč od Státního po-
zemkového úřadu, Pardubice. 
22/013/2015
koupi st. p. č. 1360 o výměře 25 
m² a st. p. č. 1362 o výměře 25 
m², k. ú. Skuteč, obec Skuteč včetně 
2 garáží, za cenu 10.000,- Kč + 
náklady s koupí spojených od spo-
lečnosti NATHAN TRADE s.r.o., 
Staré Brno.
23/013/2015
koupi p. p. č. 1923/24 o výměře 
206 m², k. ú. Skuteč, obec Skuteč 
za cenu 400,- Kč/m² + náklady 
s koupí spojené od firmy NATHAN 
TRADE s.r.o., Staré Brno. 
24/013/2015
prodej p. p. č. 1923/5 o výměře 
2831 m², ostatní plocha - ma-
nipulační plocha a st. p. č. 961 
o výměře 55 m² zastavěná plocha 
a nádvoří, vše k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč, za cenu 600,- Kč/m² + 
platná sazba DPH + náklady s pro-
dejem spojené, dle přílohy.
25/013/2015 
závěrečný účet Mikroregionu Sku-
tečsko – Ležáky za rok 2014, dle 
přílohy.
26/013/2015 
rozpočtovou změnu č. 2 / 2015, 
dle přílohy.

Výpis z usnesení ze 13. zasedání Rady města Skuteč 
konaného dne 11. května 2015 na Městském úřadu Skuteč

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ DO ŽIVOTA

  

TIP NA VÝLET
Kostel, který připomíná srub

 

Klání rybářů

Střípky ze života SeniorCentra…
Vernisáž 

výtvarných prací 
ZUŠ Skuteč 

 

Staňte se dobrovolníkem v SeniorCentru 

 
Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

6.6. Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
7.6. Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
13.6. Sobota MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
14.6. Neděle MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
20.6. Sobota MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
21.6. Neděle MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
27.6. Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
28.6. Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
4.7. Sobota MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 
5.7. Neděle MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 
6.7. Pondělí - státní svátek MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 



ZPRÁVY ZE ZŠ SMETANOVASLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ PŘÍRODNÍHO
 HŘIŠTĚ ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ 

ŠKOLY VE ŽĎÁRCI U SKUTČE

NOVINKY ZE ZŠ KOMENSKÉHO

 Po

 

PC soutěž PRO-WAS 
– postup do republikového finále 

Matematika podle profesora Hejného 
přinesla očekávané výsledky

McDonald‘s Cup

 

Recitátorský 
úspěch

 

 

Ředitelka MŠ na zahraniční stáži

 

Majáles studentů gymnázia 2015Postup do krajského kola 
v olympiádě z fyziky



KULTURNÍ KALENDÁŘ  ČERVEN  2015

23. 4. – 7. 6., městské muzeum  
VÁCLAV ZEMAN - OBRAZY 1960 - 2015

Výstava známého akad. malíře Václava Zemana připomíná jeho významné životní 
jubileum. Představuje autorovu tvorbu od šedesátých let min. stol. až po nedávnou 
současnost, nebot́  polovina vystavených prací je z let 2012 – 2015. 
 Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

středa 3. 6. – 19 hodin, KKS
KROKY MICHALA DAVIDA

Hity Michala Davida jsou nesmrtelné a v podání revivalové skupiny Kroky Michala Davida, 
která jeho songy upravila do moderních aranží, slaví obrovský úspěch. Vstupné 190 Kč

sobota 6. 6. – 15 hodin, koupaliště
DĚTSKÝ DEN

Oslava dne dětí proběhne v rámci zahájení sezóny na letním koupališti. Pro návštěvníky 
je připraven zdarma nafukovací skákací hrad či aquazorbing, pro děti sladkosti.
 Vstupné zdarma

sobota 6. 6. – 19 hodin, KKS
SOUL OF DANCERS

Jedinečné UV tanečně divadelní představení, založené na silném příběhu a spojení 
klasického tance s tanci hiphopové kultury. Diváky pohltí originální příběh i umělecké 
pojetí plné triků a efektů. Vstupné 100 Kč

pondělí 8. 6. – od 17 hodin, KKS
VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU ZUŠ SKUTEČ

Vystoupí žáci tanečního oboru a školní poprocková kapela 7MAYS. Vstupné zdarma

9. 6. – 31. 8., městské muzeum  
70 LET OD KONCE VÁLKY

Významné výročí připomíná výstava fotografií z květnových dnů roku 1945. Prostor 
bude také věnován tzv. Bojové skupině Skuteč a její činnosti ve frýdlantském výběžku.  
 Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

pátek 12. 6. – 10 hodin, KKS 
ROZTANČENÉ STŘEVÍČKY

Profilový pořad Tanečního klubu TKG Hlinsko, který v letošním roce slaví 30 let od svého 
vzniku. Komponovaný taneční program složený ze sólového a formačního tancování. 
Srdečně jsou zváni diváci z řad okolních škol a i veřejnosti.
 

pátek 12. 6. – 17 - 22 hodin, městské muzeum
MUZEJNÍ NOC

Navštivte muzeum v netradičním čase, čekají vás komentované prohlídky stálé expozice 
Muzea obuvi a kamene i rodného domu hudebního skladatele Václava Jana Tomáška. 
 Vstupné zdarma

sobota 13. 6. – 10 hodin, KKS
CENA TKG

Celostátní taneční soutěž pro hobby páry dětské, mládežnické i seniorské. Soutěží se 
v latinsko-amerických tancích, ve standardních tancích i v kombinaci tanců. Soutěž 
probíhá po celý den.
 

16. 6. – 31. 8., městské muzeum  
HOŘÍ!

Výstava připomene 140 let trvání Sboru dobrovolných hasičů ve Skutči a to za pomoci 
fotografií, dokumentů, zajímavých předmětů a unikátních videozáběrů. Vernisáž 
proběhne 16. června od 18 hodin.  Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

sobota 20. 6. – 14 hodin, Palackého náměstí  
OSLAVY 140. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SDH SKUTEČ

Jeden z nejstarších spolků ve Skutči slaví své 140. výročí od založení. V rámci oslav se 
uskuteční slavnostní průvod, k vidění budou veteráni nebo ukázky požárního útoku 
a zásahu složek IZS.

Připravujeme:
15. 8. Posvícenský jarmark, Řemeslná sobota

 
din 

 

TANEC VE SKUTČI

      

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

 V. NOVÁKA, SKUTEČ

PŘIJÍMÁ ŽÁKY PRO ŠKOLNÍ ROK

 2015/2016 DO TĚCHTO OBORŮ:

 

Čtenář roku 2014

Noc s Andersenem v Městské 
knihovně ve Skutči



!!! JARNÍ CENY !!!
Ledvického uhlí z dolu Bílina

KOSTKA, OŘECH 1, OŘECH 2

Německých briket REKORD velikost 5 a 15cm

Koskoořechu, Černého uhlí

SOUTĚŽ O CENY ZA 26.000,-

Bližší informace o cenách a soutěži, Vám podá

provozní kancelář. Po - Pá: 6.30 - 15.00

Tel. 469 312 886 a po celý den: 602 894 237

Ing. Jana Kysilková, Nádražní 1700, HLINSKO

Uhelné sklady KYSI: tradice, spolehlivost, vstřícnost

ZAHRADNÍKŮV ROK 
Zeleninová zahrádka v červnu

 

Hradišťan zahraje pro Rytmus Chrudim

 

Staň se na den tvůrcem evropské politiky

VZPOMÍNKA

 

VZPOMÍNKA

 

VZPOMÍNKA

XI. ročník festivalu „Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje“ 
v Heřmanově Městci nabídne hudební lahůdky

Šest festivalových koncertů se opět bude konat v pravidelném rytmu čtrnác-
ti dnů vždy v neděli v 17.00 hodin od 14. června do neděle 23. srpna

 

Štěpánov 2015



Vydává Město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73
 

Povoleno referátem kultura OkÚ v Chrudimi pod registrační značkou MK ČR E 11941. Za obsah novin zodpovídá Rada Města Skutče, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. 
Příjem příspěvků vč. inzerce: MěÚ ve Skutči, paní Lenka Frídlová, ved. odboru kultury, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz. Uzávěrka došlých 
příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292,  
fax: 494 533 045. Náklad: 2 820 ks

 

 

Podzimní abonmá s pěti P  - PESTRÉ, PŮSOBIVÉ, POHODOVÉ, PROMYŠLENÉ a PLNOHODNOTNÉ

DESET MALÝCH ČERNOUŠKŮ
 (A pak už tam nezbyl ani jeden)

Divadlo Radka Brzobohatého  - úterý 15. září 2015

PYGMALION
Městské divadlo Mladá Boleslav - středa 7. října 2015

Nerozlučná dvojka

Získejte dva páry 
multifokálních brýlových skel 
Varilux® za cenu jednoho.
Nabídka platí na progresivní
brýlové čočky Varilux do 30. 6. 2015

Pouze u nás 3D měření zraku pro 5x přesnější brýle!

Palackého 38, Holice tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice tel: 466 647 352
Sládkova 849, Skuteč tel: 469 350 541

ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY
Činoherní studio Ústí nad Labem - pondělí 2. listopadu 2015 

PAN HALPERN A PAN JOHNSON
Divadlo Ungelt - prosinec 2015

MEZI NEBEM A ZEMÍ
Východočeské divadlo Pardubice - čtvrtek 14. ledna 2016


